

BORDING BELLOWS A/S
BROVADVEJ 1, 7000 FREDERICIA
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. maj 2023

Tonny Vinding Møller

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	BORDING BELLOWS A/S
	Brovadvej 1
	7000 Fredericia
	CVR-nr.: 67 17 09 11
	Stiftet: 1. juli 1981
Bestyrelse	Kommune: Fredericia
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Keld Bording
	Christian Bording
	Johannes Bording
Direktion	Keld Bording
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Langelandsvej 6
	5500 Middelfart
Pengeinstitut	Danske Bank

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er fremstilling af vævskompensatorer og stålproduktion i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat efter skat for regnskabsåret 2022 blev tkr. 345, hvilket anses som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	5.006.230	4.618.915
Distributionsomkostninger.....	1	-1.634.213	-1.890.333
Administrationsomkostninger.....	1	-2.908.053	-3.124.766
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		463.964	-396.184
Andre driftsomkostninger.....	2	-4.881	0
DRIFTSRESULTAT		459.083	-396.184
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	-8.079
Finansielle indtægter.....		25.815	131.291
Finansielle omkostninger.....	3	-41.311	-48.034
RESULTAT FØR SKAT		443.587	-321.006
Skat af årets resultat.....	4	-98.200	68.640
ÅRETS RESULTAT		345.387	-252.366

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	300.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode.....	0	-8.079
Overført resultat.....	45.387	-244.287
I ALT	345.387	-252.366

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		3.576.902	3.695.730
Produktionsanlæg og maskiner.....		162.953	141.420
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		350.377	418.332
Materielle anlægsaktiver.....	5	4.090.232	4.255.482
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	310.913
Finansielle anlægsaktiver.....	6	0	310.913
ANLÆGSAKTIVER.....		4.090.232	4.566.395
Råvarer og hjælpematerialer.....		853.375	710.332
Varebeholdninger.....		853.375	710.332
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.514.817	2.674.646
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.306.044	350.593
Andre tilgodehavender.....		0	250.000
Periodeafgrænsningsposter.....		0	26.129
Tilgodehavender.....		3.820.861	3.301.368
Likvide beholdninger.....		186.295	422.932
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.860.531	4.434.632
AKTIVER.....		8.950.763	9.001.027

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		600.000	600.000
Reserve for opskrivninger.....		1.301.454	1.368.287
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	306.579
Overført resultat.....		4.755.071	4.336.271
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		300.000	0
EGENKAPITAL.....		6.956.525	6.611.137
Hensættelse til udskudt skat.....		646.319	611.850
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		646.319	611.850
Gæld til pengeinstitutter.....		12.413	35.637
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		593.641	582.558
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	7	165.422	473.150
Selskabsskat.....		63.731	0
Anden gæld.....		512.712	686.695
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.347.919	1.778.040
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.347.919	1.778.040
PASSIVER.....		8.950.763	9.001.027
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022..	600.000	1.368.287	306.580	4.336.271	0	6.611.138
Forslag til resultatdisponering.....				45.387	300.000	345.387
Overførsler						
Ned- og afskrivninger.....		-66.833		66.833		0
Afgang/ophør.....			-306.580	306.580		0
Egenkapital 31. december 2022.....	600.000	1.301.454	0	4.755.071	300.000	6.956.525

NOTER

			Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	15	15	
Andre driftsomkostninger			2
Finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	41.311	48.034	
	41.311	48.034	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	63.731	0	
Regulering af udskudt skat.....	34.469	-68.640	
	98.200	-68.640	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022.....	3.088.652	867.846	1.399.798
Tilgang.....	0	34.500	0
Kostpris 31. december 2022.....	3.088.652	902.346	1.399.798
Opskrivninger 1. januar 2022.....	2.287.643	0	0
Opskrivninger 31. december 2022.....	2.287.643	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	1.680.565	726.426	981.466
Årets afskrivninger	118.828	12.967	67.955
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	1.799.393	739.393	1.049.421
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	3.576.902	162.953	350.377
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	1.303.817		

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver		6
	Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar 2022.....	4.334	
Afgang.....	-4.334	
Kostpris 31. december 2022.....	0	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	306.580	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	-306.580	
Værdireguleringer 31. december 2022.....	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	0	
 Gæld til tilknyttede virksomheder		 7
 Eventualposter mv.		 8
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig ydelse på tkr. 98. Kontrakterne har en restløbetid på mellem 6 - 35 måneder og en samlet restforpligtelse på tkr. 244.		
Hæftelse i sambeskatningen		
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.		
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BORDING BELLOWS HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		 9
Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt tkr. 1.000, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør i alt tkr. 3.591 ejerpantebrevet ligger til sikkerhed for engagement med Danske Bank.		
